Universidad Nacional Agraria La Molina mediante el Contrato N.° 034-2020-UNALM, 
derivada de la Adjudicación Simplificada N.° 032-2020-UNALM-2, se contrató el “Servicio de 
Infraestructura en la nube para La Plataforma Educativa Virtual de la UNALM”, por el 
monto de S/ 207 203,52 (Doscientos siete mil doscientos tres con 52/100 soles), con el 
contratista CONSORCIO IT ERA NUBE I conformado por IT ERA PERU SAC e IT ERA SA 
DE CV, por el plazo de ejecución de 1095 días calendario (3 años); Que, mediante Carta N.° 
2023-R-0462-OTIC/DIGA, el jefe(e) de la Oficina de Tecnología de Información y

[...]

del Contrato N.º 034-2020-UNALM, derivada del Procedimiento de Selección Adjudicación 
Simplificada N.° 032-2020-UNALM-2 “Contratación del Servicio de Infraestructura en la 
nube para La Plataforma Educativa Virtual de la UNALM”, el cual representa el 8.33% del 
monto original del CONTRATO, que asciende a S/ 17 266,96 (Diecisiete mil doscientos 
sesenta y seis con 96/100 soles) por el periodo 3 meses adicionales, bajo las mismas 
condiciones señaladas en dicho documento. ARTÍCULO 2. -Encargar a la Unidad de 
Abastecimiento, los trámites correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario